
 

HASIČSKÝ   ZÁCHRANNÝ  SBOR   OLOMOUCKÉHO   KRAJE 

 Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

 
IČO:70885940                                                                                                                         

Bankovní spojení: ČNB Brno                                                                                                       Číslo účtu: 17038881/0710 

  

 

Vaše značka:  

ze dne: 

naše č.j.:  

 

tel.: 950 770 305 

fax: 950 770 001 

e-mail: pavel.navratil@hzsol.cz 

 

vyřizuje: por. Ing. Pavel Navrátil 

Olomouc: 20. 9. 2022 

 

počet listů: 2 

přílohy: 4 

 

 

Informace k účelové neinvestiční dotaci pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí pro rok 

2022. 
 

 Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

vyhlásilo výzvu k podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí (dále jen jednotek), poskytovanou obcím prostřednictvím krajů  

a hl. m. Prahy. Dotace se vztahuje na následující oblasti: 

1) odborná příprava členů jednotek, 

2) výdaje za uskutečněný zásah jednotky mimo územní obvod jejího zřizovatele na výzvu 

územně příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje, 

3) vybavení a opravy neinvestiční povahy, 

4) výdaje za uskutečněný zásah u požáru v Národním parku České Švýcarsko.  

 

 Dotaci lze poskytnout pouze na základě žádosti evidované prostřednictvím jednotného 

dotačního portálu (dále jen RISPF) na internetových stránkách https://isprofin.mfcr.cz/rispf. Výzva 

je v RISPF označena názvem „JSDH_DOT_V2_2022 Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy 

JSDH obcí“.  

 Podávání žádostí o dotaci v RISPF v rámci této výzvy je umožněno od 19. 9. 2022  

do 19. 10. 2022. Žádost o dotaci se vyplňuje za každou jednotku (zřizovanou obcí) zvlášť.  

 

1. Odborná příprava členů jednotek: 

a) Dotaci lze poskytnout na již vynaložené výdaje v období od 1. 8. 2021 do 31. 8. 2022.  

b) Výše dotace se odvíjí od počtu hodin odborné přípravy, kterou členové jednotek v daném 

období absolvovali.  

c) Žadatel v RISPF v části „Oblasti podpory“ zatrhne odbornou přípravu, které se členové 

jednotky účastnili, a v části „Parametry a indikátory projektu“ vyplní počet zúčastněných 

členů. 

d) Všechny výše uvedené údaje nalezne žadatel v tabulce „Podklady k uplatnění neinvestiční 

dotace 2022“, která je uveřejněna na webových stránkách HZS Olomouckého kraje 

(www.hzsol.cz) v sekci „Informace pro obce“.  

 

      

 

        Města a obce Olomouckého kraje 

 

https://isprofin.mfcr.cz/rispf
https://www.hzscr.cz/clanek/informace-pro-obce.aspx


2. Výdaje za uskutečněný zásah jednotky mimo územní obvod jejího zřizovatele: 

a) Dotaci lze poskytnout na výdaje za zásahy v období od 1. 8. 2021 do 31. 8. 2022. 

b) Tato podpora je určena pouze pro jednotky JPO II, JPO III, a JPO V, které v rozhodném 

období provedly zásah mimo územní obvod svého zřizovatele, a to v souladu  

s poplachovým plánem kraje a na výzvu operačního a informačního střediska HZS kraje.  

c) Žadatel v RISPF v části „Oblasti podpory“ zatrhne kolonku „Výdaje za uskutečněný zásah 

jednotky“ a v podnabídce vybere kategorii jednotky. U kategorie JPO V žadatel zatrhne, zda 

jednotka disponuje cisternovou automobilovou stříkačkou (dále jen CAS), nebo je bez CAS. 

d) V další části žádosti „Parametry a indikátory projektu“ vyplní žadatel počet zásahů mimo 

území svého zřizovatele, který zjistí opět v tabulce „Podklady k uplatnění neinvestiční dotace 

2022“, která je uveřejněna na webových stránkách HZS Olomouckého kraje (www.hzsol.cz) 

v sekci „Informace pro obce“.  

e) Výdaje za zásahy se v žádosti vyčíslují pomocí paušální částky za zásah podle vybavenosti 

jednotky CAS (jednotce vybavené CAS se poskytuje dotace ve výši 1 000,- Kč za jeden 

zásah, jednotce bez CAS se poskytuje dotace ve výši 500,- Kč za jeden zásah). 

f) V případě zásahů přesahujících 5 hodin, nebo zásahů, u kterých výdaje za zásah přesahují 

stanovenou paušální částku (např. v případě zápočtu refundací mezd nebo ušlého výdělku 

člena jednotky uplatněného zaměstnavatelem vůči obci), lze výši dotace stanovit 

individuálním výpočtem (v souladu s přílohou č. 3 Výzvy) dle následujícího postupu: 

i) žadatel si vyžádá tabulku pro výpočet nákladů u příslušníka daného územního odboru 

uvedeného v tabulce níže;  

ii) žadatel vyplní potřebné údaje do tabulky a výsledné náklady prokonzultuje s daným 

příslušníkem; 

iii) odsouhlasené výsledné částky žadatel uvede do samostatné přílohy č. 1 Výzvy, kterou 

nahraje k žádosti v části „Přílohy“ v RISPF. 

iv) Přílohu č. 1 je dále nutné zaslat datovou schránkou spolu s podepsanou žádostí. 
v) V případě, že žadatel uplatní u zásahu tento individuální výpočet, musí počet takto 

vypočítaných zásahů odečíst od počtu zásahů hrazených paušální částkou! 

 

3. Vybavení a opravy neinvestiční povahy:  

a) Dotaci lze poskytnout na již vynaložené výdaje v období od 1. 8. 2021 do 31. 8. 2022  

a dále na předpokládané výdaje do 31. 12. 2022.  

b) Dotace je určena pouze pro jednotky, které ve výše uvedeném období provedly zásah 

mimo území svého zřizovatele.  
c) Konečnou výši dotace určuje výše alokace pro Olomoucký kraj a požadované výdaje za 

odbornou přípravu a za zásahy mimo územní obvod.  

d) V případě, že obec uplatní požadavky na předpokládané výdaje do konce roku 2022, je nutné 

zohlednit, že rozhodnutí o poskytnutí dotace bude vydáno až v druhé polovině měsíce 

listopadu nebo začátkem prosince 2022. Pokud by obec vyčkávala s pořízením vybavení až 

do doby vydání rozhodnutí o dotaci, nemusí nákup do konce roku 2022 stihnout zrealizovat, a 

dotaci tak bude nucena vrátit.    

e) Žadatel v části „Oblasti podpory“ zatrhne kolonku „Vybavení a opravy neinvestiční povahy“ 

a v části žádosti „Parametry a indikátory projektu“ uvede výši požadované dotace. 

f) Podrobnou specifikaci vybavení a oprav žadatel uvede do samostatné přílohy č. 2 Výzvy, 

kterou nahraje k žádosti v části „Přílohy“ v RISPF. 

g) Přílohu č. 2 je dále nutné zaslat datovou schránkou spolu s podepsanou žádostí. 

 

4. Výdaje za uskutečněný zásah jednotky u požáru v Národním parku České Švýcarsko 

probíhajícího ve dnech 24. července 2022 až 31. srpna 2022 

a) Tato podpora je určena pouze pro jednotky JPO II, JPO III a JPO V, které v rozhodném 

období provedly zásah v Národním parku České Švýcarsko, a to na výzvu operačního  

a informačního střediska HZS kraje.  

b) Jednotka může v této oblasti podpory žádat o dotaci na: 

https://www.hzscr.cz/clanek/informace-pro-obce.aspx


i) mimořádné odměny členů jednotek ve výši 100,- Kč za každou započatou hodinu 

strávenou u zásahu a související zákonné pojistné, 

ii) náklady spojené se spotřebou PHM, nikoliv však za PHM, které jednotka obdržela 

na místě zásahu zdarma, 

iii) ušlý příjem popř. refundaci mezd členům jednotek a náklady obce na mzdy členů 

jednotek, 

iv) náklady na mimořádnou zdravotní prohlídku člena jednotky, 

v) náklady na opravy techniky nebo pořízení zničených prostředků neinvestiční povahy. 

c) Žadatel v části „Oblasti podpory“ zatrhne kolonku „Výdaje na uskutečněný zásah v NP České 

Švýcarsko“ a v části žádosti „Parametry a indikátory projektu“ uvede výši požadované dotace 

dle předvyplněné přílohy č. 4 výzvy, kterou žadateli zašle HZS Olomouckého kraje.  

d) Tuto přílohu nahraje žadatel k žádosti v části „Přílohy“ v RISPF. 

e) Přílohu je dále nutné zaslat datovou schránkou spolu s podepsanou žádostí. 

 

Ke všem vloženým výše uvedeným přílohám je nutné v RISPF vložit kopii smlouvy  

o zřízení účtu u České národní banky. Poté žadatel vygeneruje v RISPF celkovou žádost, 

kterou následně zašle datovou schránkou na HZS Olomouckého kraje nejpozději do 19. 10. 

2022 (ID datové schránky HZS Olomouckého kraje: ufiaa6d). Žádost musí být podepsaná buď 

platným elektronickým podpisem, nebo vlastnoručně (v tomto případě se žádost zasílá jako 

oskenovaný dokument). K žádostem evidovaným v RISPF, které nebyly v řádném termínu podány 

datovou schránkou, nebo byly podány v listinné podobě, se přihlíží k jako nepodaným.  

Veškeré informace k podmínkám poskytnutí a použití dotace jsou uvedeny ve vyhlášené 

Výzvě. Všechny dokumenty zasílané přílohou tohoto dopisu jsou dostupné na webových stránkách 

MV-GŘ HZS ČR v sekci „Dotace a granty – Účelová neinvestiční dotace“ (www.hzscr.cz), nebo na 

webových stránkách HZS Olomouckého kraje, v sekci „Informace pro obce“ (www.hzsol.cz).  

 HZS Olomouckého kraje bude svými příslušníky, kteří zodpovídají za spolupráci 

s jednotkami, nápomocen při zpracování žádostí tak, aby byl zajištěn bezproblémový průběh jejich 

schvalování. V případě dotazů k vyhlášené výzvě nebo k podání žádosti o dotaci se obracejte na níže 

uvedené příslušníky: 

  

Jméno, příjmení ÚO E-mail Telefon Mobilní telefon 

Ing. Pavel Navrátil 

       územní odbor Olomouc 
pavel.navratil@hzsol.cz 950 770 305 771 239 129 

Ing. Michal Hrubý 

       územní odbor Prostějov 
michal.hruby@hzsol.cz 950 775 065 773 957 411 

Ing. Leoš Janáček 

       územní odbor Přerov 
leos.janacek@hzsol.cz 950 781 063 606 771 777 

Bc. Kamil Heiser 

       územní odbor Šumperk 
kamil.heiser@hzsol.cz 950 785 063 724 178 477 

Ing. Jan Pastucha 

       územní odbor Jeseník 
jan.pastucha@hzsol.cz 950 791 020 724 178 428 

 

 

S pozdravem       

 

 

            plk. Ing. Libor Popp v.r. 

        náměstek ředitele pro úsek IZS a OŘ 

                 HZS Olomouckého kraje 

http://www.hzscr.cz/
http://www.hzsol.cz/
mailto:pavel.navratil@hzsol.cz
mailto:michal.hruby@hzsol.cz
mailto:leos.janacek@hzsol.cz
mailto:kamil.heiser@hzsol.cz
mailto:jan.pastucha@hzsol.cz

